ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июня 2016 г. Xg 8-38

О назначении руководителей (ректоров) государственных
образовательных организаций высшего профессионального образования

донецкой Народной Республики

В соответствии с пунктом З части 1 статьи 48 Закона Донецкой Народной
Республики от 19.06.2015 З’&55-IНС «Об образовании», с целью
урегулирования трудовых отношений с руководителями образовательных
организаций высшего профессионального образования, Совет Министров
Донецкой Народной Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приостановить действие Постановления Совета Министров Донецкой
Народной Республики от 04.12.20 15 г. N~ 24-11 «06 утверждении Временного
порядка замещения вакантных должностей руководителей образовательных
организаций высшего профессионального образования, подведомственных
Министерству образования и науки Донецкой Народной Республики, формы
бюллетеня для голосования».

2. Назначить руководителей (ректоров) государственных
образовательных организаций высшего профессионального образования
Донецкой Народной Республики на срок с «01» июля 2016 года до «01» января
2018 года согласно списку (приложение 1).

З. Министерству образования и науки донецкой Народной Республики
заключить контракты с руководителями (ректорами) государственных
образовательных организаций высшего профессионального образования,
указанными в приложении 1 к настоящему Постановлению.

4. Определить, что до истечения срока, указанного в пункте 2
настоящего Постановления, кандидаты на должность руководителя
государственной образовательной организации высшего профессионального
образования проходят процедуру выборов с последующим утверждением
учредителем образовательной организации высшего профессионального
образования, с учетом времени, необходимого для соблюдения процедуры,
предусмотренной действующим законодательством донецкой Народной
Республики.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Председатель
Совета Министров А.В. Захарченко

Приложение 1

к Постановлению
Совета Министров донецкой
Народной Республики
от25 июня 2016 г. З’Г2 8-38

список
руководителей (ректоров) государственных образовательных организаций
ВЫсШеГО профессионального образования донецкой Народной Республики

~. Наименование образовательной
организации высшего Ф.И.О.

п/п профессионального образования

Автомобильно-дорожный институт
ГОУВПО «ДонНТУ» Чальцев Михаил Николаевич

Образовательная организация высшего
профессионального образования

2 .~. ~очетовасветланаАлександровна«Горловскии институт иностранных
языков»
Государственная образовательная
организация высшего профессионального

З образования «Донецкий национальный дрожжина Светлана Владимировна
университет экономики и торговли имени
Михаила Туган-Барановского»
Государственная образовательная
организация высшего профессионального

4 Беспалова Светлана Владимировнаобразования «донецкии национальньlи
университет»
Государственное образовательное
учреждение высшего профессионального

5 Костровец Лариса Борисовнаобразования «Донецкии государственныи
университет управления»
Государственная образовательная
организация высшего профессионального ‘~.

б Дубревскии Юрии Михаиловичобразования «Донецкии институт
физической культуры и спорта»
Государственная образовательная
организация высшего профессионального

7 Чепцов Михаил Николаевичобразования «донецкии институт
железнодорожного транспорта»
Государственное образовательное
учреждение высшего профессионального

8 Маренич Константин Николаевичобразования «донецкии национальныи
технический университет»

2

Государственное образовательное
учреждение высшего профессионального

9 Горохов Енгении Васильевичобразования «донбасская национальная
академия строительства и архитектуры»
Государственное образовательное
учреждение высшего профессионального

10 Гончаров Сергеи Павловичобразования «доибасская юридическая
академия»
Государственное военное
образовательное учреждение «донецкое

11 высшее общевойсковое командное Тихонов Михаил Геннадьевич
училище Вооруженных Сил Донецкой
Народной Республики»